Vers. 23. — *Terra quoque.* (*Avg., Qnæst. 90 in Lev.*) Alli codices habent, etc., usque ad quisquis habet, uti debet.

Vers. 25. — *Si attenuatus.* (*Isich.*) Quæ sit nostra substantia, etc., usque ad docet quomodo restitut.

Potest redimere. (*Isich.*) Secundum illud, etc., usque ad ut quodammodo communis sit.

Vers. 28. — *Usque ad annum Annus*, quia omnes horas in se habet, et dies et menses, et circuitus omnes, perfectionem significat. Peccatum aut perfidum et diuturnum non nisi perfecta poenitentia

A emendatur, in qua jejunium, oratio, cilicium, elemosyna, et lacrymæ peraguntur : per hæc enim plena remissio acquiritur.

Vers. 29. — *Qui vendiderit domum.* (*Id.*) Non exprimitur venditor, nec proximus, nec propinquus dicitur. Non enim unus est, sed totus populus : nec de cognatione Judæorum, sed Sodomæ et Gomorrhæ.

Qui vendiderit domum, etc. In superiori capitulo spiritualem cuiusque conversationem exposuit, hic generaliter de synagoga vel Ecclesia tractare intendit, quia Ecclesia gentium libertatem accipit, synagoga in perpetuum servit, exceptis Levitis, id est apostolis, et qui adhærent eis.

(*Orac., hom. 15 in Lev.*) *Qui vendiderit domum, etc.* Dè Jacob scriptum est, etc., usque ad semper B poenitentiam recipiunt, et semper redimuntur.

Vers. 31. — *Agrorum jure.* (*Isich.*) Quia in Evangelio proximi sunt, non legi. Ideo semper possunt redimi, et ex quo Christus venit usque ad secundum adventum per partes redimuntur.

LXX : *Ad agrum terre æstimabuntur, de quo scilicet dicitur : Simile est regnum celorum thesauro abscondito in agro, id est Evangelio, in quo thesaurus est mysterium Christi.*

Vers. 32. — *Ædes Levitarum.* (*Orac., hom. 15 in Lev.*) Si sacerdotalis fuerit domus vel Levitica, etc., usque ad satisfactionem scilicet desiderii.

Vers. 34. — *Suburbana.* (*Isich.*) Alii agri, id est conversationes virtutum, et doctrinae. Hæ separantur sunt a civitatibus eorum quæ per ipos consistunt, et salvantur, et non venduntur, quia gratis accipiuntur, gratis dantur.

Vers. 35. — *Si attenuatus fuerit.* (*Id.*) Misere legislatoris sapientiam et pietatem; in humilitus enim sublimia exponit, secundum litteram vero dat regulam pietatis.

Qui eduxi. Quasi dicat : Sicut de dominio Egyptriorum vos liberavi, et abjectis peccatoribus in terram Chananæorum jam mandatam induxi, ita nolo vos sub dominio peccatorum teneri, neque peccatorum societatem amplecti, sed cum penitente voluerint, et cohabitatione et facultatis largitione sustentatis.

Vers. 39. — *Si paupertate.* Multa pietate littera plena est; sed spiritualis intellectus plenior.